
       

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 
Area Finanziaria  

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
Determina n°.  17 
Registro Generale 
n° 156 
 
Data  
12-06-2021 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA COMPAGNIA 
BARRACELLARE DI TADASUNI. LIQUIDAZIONE. 
 

CIG:  

 

L’anno  duemilaventuno, il giorno  dodici del mese di giugno, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamati: 

� Il decreto n. 03 in data 12.02.2021 del Commissario straordinario dott. Pierpaolo Pisu, con il 

quale ha conferito alla sottoscritta d.ssa Paolina Tolu, l’incarico di posizione organizzativa 

dell’Area Finanziaria, comprendente il servizio Finanziario, Economato - Tributario, 

Personale, fino al 31/12/2021; 

� La deliberazione del Commissario Straordinario C.C. n. 05 del 06.04.2021, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. 

per il triennio 2021-2023 e il bilancio di previsione finanziario 2021-2023, redatto secondo 

gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;  

� il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., relativo al Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

� lo Statuto Comunale; 

� il vigente Regolamento di Contabilità; 

� il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

� il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. n. 126/2014 – armonizzazione dei sistemi contabili; 

� la Legge di Bilancio 2021 n. 178 del 30.12.2020; 

Vista la L.R. n. 25 del 15.07.2008 recante: “Organizzazione e funzionamento delle compagnie 

barracellari”; 

Richiamata la deliberazione C.C. n. 28 del 24.10.2019 con la quale è stato approvato il 

Regolamento per il funzionamento della compagnia barracellare; 



2 Determinazione n. 01/17 del 12-06-2021 

 

Vista la deliberazione C.C. n. 33 del 07.11.2019 con la quale è stato designato il capitano della 

costituenda Compagnia Barracellare; 

Visto il decreto n. 06 del 19.12.2019, con il quale il sindaco di Tadasuni ha provveduto alla nomina 

formale del capitano; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale di Tadasuni n. 72 del 31.12.2019 e la deliberazione 

C.C. n. 36 del 31.12.2019 con le quali si approvava l’elenco dei componenti la compagnia 

barracellare e la costituzione della stessa; 

Vista la nota della prefettura – Ufficio territoriale del Governo di Oristano – Prot. N. 7574/2020/A1 

del 02.03.2020 avente ad oggetto: “Compagnia Barracellare di Tadasuni- Costituzione” con la quale si 

dava atto dell’ammissione dei componenti, in allegato alla stessa, alla suddetta compagnia in 

quanto possessori dei requisiti richiesti; 

Considerato che negli stanziamenti bilancio al Capitolo 21190105/1, è stata prevista la somma di € 

20.000,00, da destinare a titolo di contributo a favore della locale Compagnia Barracellare per 

l’avvio delle attività; 

Richiamata la determinazione area tecnica n. 122 del 30.12.2020 avente ad oggetto “Impegno di 

spesa per concessione contributo Compagnia Barracellare”; 

Ritenuto pertanto necessario procedere alla liquidazione del contributo di cui trattasi di € 

20.000,00 in favore della Compagnia Barracellare di Tadasuni mediante i fondi di cui al capitolo 

21190105/1 impegno 859/2020;  

DETERMINA 

Di liquidare e pagare a favore della Compagnia Barracellare di Tadasuni la somma complessiva 

di € 20.000,00 a titolo di contributo;  

Di dare atto che alla spesa si farà fronte con i fondi di cui al CAP. 21190105/1 del Bilancio di 

previsione 2021/2023 impegno 859/2020. 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ( Paolina Tolu) 
 



3 Determinazione n. 01/17 del 12-06-2021 

 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal 06-07-2021  
 
Lì  06-07-2021 
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


